
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Umeå University 
	Rok, semestr: ZS 2018/2019
	Kurzy z jiných fakult: Ano, bez problémů.
	Stipendium: Nevím, nezjišťovala jsem.
	Odkazy: Ke všem informacím se dá proklikat z tohoto odkazu (včetně vysvětlení vzdělávacího systému, který se liší od našeho):  https://www.umu.se/en/education/exchange-students/  
	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje.
	Srovnání s FHS: Výše popsaný severský systém výuky ode mne získává velké plus vzhledem k tomu, že umožňuje zaměřit se více do hloubky na jeden problém.
	Další informace: Pokud chcete zažít pořádnou zimu, jeďte na letní semestr - od ledna až do dubna máte zaručeny závěje sněhu a teploty klesající pod -25°C. Pokud chcete zažít pravou severskou zimní depresi, vyjeďte na zimní semestr, kdy budete mít všehovšudy 4-5 hodin světla denně. Avšak nádhernější západy a východy slunce v létě neuvidíte, jelikož v prosinci trvají celých těch pět hodin, co slunce sotva vyleze nad obzor (a sněhu je taky dostatek). Ať už se vydáte na zimní či letní semestr, ručím vám, že si Umeu zamilujete a budete se chtít co nejdřív vrátit. Na závěr jedna rada nad zlato: kupte si dobré rukavice a termoprádlo!
	Zahraniční fakulta: Faculty of Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studia občanského sektoru]
	Náročnost studia: Velmi srovnatelná, švédský vzdělávací systém hodně klade důraz na samostudium textů a jeho využití v seminářích a závěrečných pracích. Vyžaduje se aktivní zapojení studenta do seminářů a zejména - na což nejsme na FHS zrovna zvyklí - práce ve skupinách. Avšak si troufám říci, že studium bylo možná i o něco lehčí než standard na FHS, jelikož za celý semestr máte většinou 2-4 předměty, které probíhají postupně za sebou, což sice znamená více zkouškových období, ale zároveň menší obsah učiva najednou.
	Náročnost zkoušek: Srovnatelné, ve většině případech zkouška probíhá formou závěrečné eseje, písemného testu či projektu, velmi vzácně se zde setkáte s ústní zkouškou.


